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Vesa Pirhonen 
11.3.1940–1.5.2009

Maanmittausteknikko Vesa Pir-
honen kuoli kesäasunnollaan 
1.5.2009. Hän  syntyi 11.3.1940 
Kiteellä yhdeksänlapsiseen per-
heeseen. Vesa oppi jo nuores-
ta  ahkeroimaan kotinsa maatalo-
ustöissä, joista  erityisesti raskaat 
metsätyöt.  Isän opastuksen myö-
tä, tulivat tutuiksi aivan nuoresta 
pojasta lähtien.  Kotoaan Vesa sai 
elämänsä eväiksi, ahkeruuden li-
säksi, ehdottoman rehellisyyyden, 
oikeudenmukaisuuden  ja perään-
antamattomuuden.

Vesa  lähti pääkaupunkiseu-
dulle töihin 60-luvun alussa. 
Helsingin maalaiskunnan palve-
luksessa hän teki  mm. kunnal-
listeknisiä mittaustöitä.  Nuorena 
perheenisänä hän  aloitti vuonna 
1965 maanmittaustekniikan opin-
not Mikkelissä.

Koulun jälkeen Vesa työskenteli 
Tampereella Seutukaavaliitossa. 
Sieltä hän siirtyi Tuusulan kunnan 
palvelukseen syksyllä 1968.

70-luvulla Vesa kutsuttiin Mak-
rotalon palvelukseen. Makrota-
lossa  hänen vastuullaan olivat 
pääasiassa rivitalokohteiden pe-
rustamis- ja vesihuoltotyöt. Tästä 
työstä saatu kokemus oli Vesalle 
merkittävä, sillä rakentaminen 

vapaa aikana oli Vesalle ominaista 
koko aikuiselämän ajan. Kahden 
oman asunnon lisäksi Vesa teki 
mm. 28 omakoti- ja teollisuusra-
kennukseen perustukset. Suku-
laisten lisäksi apua rakentamisessa 
saivat ystävät ja kylänmiehet.

Hän palasi kolmen vuoden 
kuluttua takaisin Tuusulan kunnan 
palvelukseen. Vesa oli muodosta-
massa maastomittausta, ensin mu-
kana käytännön töissä ja myöhem-
min esimiehenä. Vesan johdolla 
nopeasti kehittyvä kunta sai kaavan 
pohjakartan 1970–80-luvuilla tär-
keimmille alueilleen. Tuusulassa 
hyödynnettiin hyvin tuolloin val-
tiolta saadut kartoitusavustukset. 
Pohjakartoitukset tehtiin edistyk-
sellisesti ilmakuvausta käyttäen. 
Työ jaettiin järkevällä tavalla 
kunnan oman väen ja konsultin 
kesken. Nykykielellä puhuttaisiin 
onnistuneesta PPP-projektista. 
Vesa kehitti kartoitustyötä varten 
toimivan sopimusmallin, jota käy-
tettiin muissakin kunnissa.

Vesa tutustui paikkakunnan 
maanomistajiin ja sai ensi tuntu-
man maapolitiikkaan rakennus-
kaavateiden haltuunotoissa. Hän 
piti tärkeänä maanomistajien 
tasapuolista kohtelua ja hän keksi 

moninaisia ratkaisuja neuvottelu-
tulokseen pääsemiseksi.

Varsinaisiin maapolitiikan syö-
vereihin Vesa uppoutui 1990-luvun 
puolessa välissä. Keinottelun 
estämiseksi Vesa piti tärkeänä 
sitä, että kunta laatii ensimmäiset 
asemakaavansa omistamalleen 
maalle. Hän näki, että kohtuulli-
nen raakamaanhinta mahdollistaa 
kohtuuhintaiset tonttien luovutta-
misen kuntalaisille. Tätä hyvänä 
pidettyä menetelmää Vesa pystyi 
perustelemaan tarkasti laadituilla, 
yksityiskohtaisilla laskelmilla. 

Vesa tunsi hyvin koko yhdys-
kuntarakentamisen ketjun sekä 
rakentamisen tekniikan ja talou-
den. Hän halusi työssään päästä 
tuloksiin, jotka olivat kunnan 
edun mukaisia ja maanomistajien 
kesken tasapuolisia. Vesa sai neu-
voteltua monta kunnan kehityksen 
kannalta tärkeää kauppaa. Hän ei 
voinut sietää sitä, että joku yritti 
”vetää välistä”. Hän pani rohkeasti 
itsensä likoon monessa asiassa 
oikeudenmukaisen ratkaisun to-
teuttamiseksi paljon yli sen, mitä 
pelkkä viranhoito olisi vaatinut. 
Maapolitiikan onnistunut hoita-
minen edellyttää järkiperusteiden 
lisäksi myös tunteen mukana oloa. 

Myös tätä Vesa meille opetti.
Vesa jäi eläkkeelle vuonna 

2003, mutta Tuusulan maapolitii-
kan hoitoa hän seurasi herkeämättä 
senkin jälkeen mm. kirjoittamalla 
asiasta paikallislehdissä, rehdis-
ti omalla nimellään. Hänen työnsä 
huomioitiin valtakunnallisestikin: 
Vesa sai vuonna. 2006 MAKLI:n 
tunnustuspalkinnon aktiivisuudes-
taan maapolitiikassa.

Kuntoaan Vesa hoiti mm. hyö-
tyliikunnalla ja hiihdolla. Työtove-
rina Vesa oli elämänmyönteinen, 
avulias ja huumorintajuinen. 
Esimiehenä Vesa oli vaativa, mutta 
aina myös avulias eikä hylännyt 
”omia joukkojaan” missään tilan-
teessa. Ystävänä hän ei jättänyt 
koskaan pulaan.

Vaikka työ ja kaikki siihen kuu-
luva olivat Vesalle tärkeitä, olivat 
vaimo, lapset ja neljän lapsenlap-
sen ”ukkitehtävät” kuitenkin omas-
sa sarjassaan. Tämänkin tärkeän 
perinnön Vesa meille jätti.

Heimo Pennanen 

Jyrki Mattila 

Ystäviä ja entisiä 

työtovereita


